



**BÜTÜNLEŞİK KENTSEL GELİŞME  
STRATEJİSİ VE EYLEM PLANI  
(KENTGES 2010-2023)**

**ESKİŞEHİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ**  
**2018 YILI 1. ALTI AYLIK DÖNEM RAPORU**

**KENTGES**  
**BÜTÜNLEŞİK KENTSEL GELİŞME STRATEJİSİ VE EYLEM PLANI**  
**2010-2023**

<b>HEDEF 2:</b>	<b>YERLEŞMELERDE SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR MEKÂNSAL GELİŞME SAĞLAMAK</b>		
<b>STRATEJİ 2.1:</b>	Sürdürülebilir kentsel gelişme sürecinde maliyetleri düşüren, kaynakları verimli kullanan ve yayılmayı önleyen bir kent makroformu desteklenecektir.		
<b>EYLEM 2.1.2:</b>	Dengeli gelişen ve kontrollü büyüyen kent makroformu oluşturmak ve yönlendirmek için yerleşme düzeyinde mekânsal planlarda gerekli değişiklikler yapılacaktır.		
Mevcut yerleşmelerin mekânsal yapısının sürdürülebilir dengeli gelişen ve kontrollü büyüyen kent makroformuna dönüşmesi için gerekli plan revizyonları ve uygulamaların yapılması gerekmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Kalkınma Ajansları, İl Özel İdareleri, Meslek Odaları	2010-2014	KG
<b>İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> Eskişehir Büyükşehir Belediye Meclisinin 20.09.2016 tarih ve 375 sayılı Kararı ile kabul edilen Metropolitan Alanı Merkez Bölgesi 1/25.000 Nazım İmar Planı kararları göz önünde bulundurularak, söz konusu planda Gelişme Konut Alanı olarak planlı alanlarda ve kentin değişen dinamikleri doğrultusunda oluşan ihtiyaç ve talepler çerçevesinde mevcut konut alanı (1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı bulunan mevcut planlı alanlar) olarak planlı alanlarda imar planı çalışmalarının analizleri devam etmektedir.			
<b>EYLEM 2.1.3:</b>	Dengeli gelişen ve kontrollü büyüyen kent makroformunun oluşturulması için imar programları belirlenen esaslara göre düzenlenecektir.		
Beş yıllık imar programları ile yerel yönetimlerin stratejik planları arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi ve uyumlaştırılması; imar programlarının mekansal plan etaplarına göre düzenlenmesi; planlanmış alanlarda yapılaşma tamamlanmadan yeni gelişme alanlarının yerleşime açılmaması, imar programı çerçevesinde parselasyon planları ve teknik altyapı yapılmadan yapılaşmaya izin verilmemesi önemli ve önceliklidir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, İl Özel İdareleri, Meslek Odaları	2010-2023	KG
<b>EMLAK VE İSTİMLAK DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> Yıllık yatırım programı dahilinde Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığımızca 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde 17.951,09 m <sup>2</sup> yol kamulaştırması, 376,47 m <sup>2</sup> yeşil alan kamulaştırması, 682,55 m <sup>2</sup> belediye hizmet alanı kamulaştırması, 999,49 m <sup>2</sup> otopark kamulaştırması olmak üzere toplam 20.009,60 m <sup>2</sup> lik alan kamulaştırması yapılmıştır.			
<b>İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> Aralık 2010-Aralık 2015 dönemini kapsayan 6.Beş Yıllık İmar Programı Büyükşehir Belediye Meclisinin 14.12.2010 tarih ve 27/431 sayılı kararıyla kabul edilmiş olup; söz konusu programda öngörülen kamulaştırma, yol-köprü-menfez vb. yapımı ve meydan-park düzenlemeleri ile parselasyon planları ve teknik altyapıya ilişkin çalışmalar ilgili birimler tarafından gerçekleştirilmektedir.			
<b>STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> Belediyemiz Stratejik Planı ile beş yıllık imar programımız arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi ve uyumlaştırılması için ilgili birimler bilgilendirilmiştir. 2020-2024 Stratejik Plan hazırlık			

çalışmalarında söz konusu eyleme yönelik gerekli hassasiyet gösterilecektir.			
<b>HEDEF 5: SÜRDÜRÜLEBİLİR KENTSEL ULAŞIM SİSTEMİNİ OLUŞTURMAK</b>			
<b>STRATEJİ 5.1:</b>	Mekânsal planlama çalışmalarında yerleşme büyüklüklerine göre uygulanabilecek kapsamlı ulaşım sistemlerine ilişkin politika, program ve planların geliştirilmesi sağlanacaktır.		
<b>EYLEM 5.1.2:</b>	Kentsel ulaşım planları çevresel, teknik, ekonomik ve toplumsal değerler gözetilerek hazırlanacak ve uygulanacaktır.		
Kentsel ulaşımında çevre duyarlı, erişebilirliği etkin kılacak, kentsel doku, doğal, tarihi-kültürel varlıkları koruyan, yaya ve hareket kısıtlılığı bulunanları gözetilen bütüncül bir yaklaşımla, nazım ve uygulama imar planlarıyla uyumlu ulaşım planlarının hazırlanması gerekmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Üniversiteler, Meslek Odaları	2010-2023	KG
<b>İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b>			
Eskişehir Ulaşım Alan Planı kararları doğrultusunda imar planlarında gerekli düzenlemeler yapılacaktır.			
<b>ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b>			
2015-2035 yıllarını kapsayan Eskişehir Ulaşım Ana Planı Revizyonu (EUAP) 2017 yılında tamamlanmıştır.			
<b>STRATEJİ 5.2:</b>	Kent içi ulaşımında, yaya ulaşımı ve bisiklet kullanımının kabul edilmiş tasarım ilkeleri doğrultusunda geliştirilmesi sağlanacaktır.		
<b>EYLEM 5.2.2:</b>	Yaya ve bisiklet yollarının yaygınlaşması için plan kararları geliştirilecek ve etkin bir şekilde uygulanacaktır.		
Kentlerimizde yaya ve bisiklet yollarının yaygınlaştırılması için, konunun kent ve ulaşım planlarında, projelendirme ve uygulama aşamalarında öncelikli olarak ele alınması gerekmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Ulaştırma Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı	2010-2023	KG
<b>İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b>			
Eskişehir Ulaşım Alan Planı kararları doğrultusunda imar planlarında gerekli düzenlemeler yapılacaktır.			
<b>ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b>			
Belediyemiz tarafından yapılan bisiklet-yaya yolu çalışmalarına paralel gerekli trafik düzenlemeleri yapılmaktadır.			
Eskişehir Ulaşım Ana Planı tamamlanmış olup raporda bisiklet yollarının yaygınlaştırılmasına yönelik ve bisikletin diğer ulaşım türleriyle entegrasyonu ile denetim ve geliştirilmesine ilişkin sunulan öneriler doğrultusunda plan ve proje çalışmaları yürütülecektir.			
<b>STRATEJİ 5.3:</b>	Kentlerdeki yük taşımacılığının, depolama, elleçleme, aktarma ve dağıtım hizmetlerinin, kent içi trafiğini olumsuz etkilemeyecek düzenlemelerle yapılması sağlanacaktır.		
<b>EYLEM 5.3.1:</b>	Kentte üretilen ve kente getirilen malların depolanacağı, işleneceği ve dağıtılacağı merkezler mekânsal planlarda ve ulaşım planlarında belirlenen yerlerde oluşturulacaktır.		
Kent içi yük taşımacılığı ve lojistik hizmetlerin düzenlenmesine yönelik kararların il düzeyi mekânsal planlama, nazım ve uygulama imar planlaması kapsamında bütüncül olarak değerlendirilmesi ve ulaşım planı ile uyumunun sağlanmasında yarar görülmektedir			

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Valilikler	2010-2023	KG
<p><b>İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> Talepler/ihityaclar doğrultusunda planlama çalışmalarını yürütülecektir.</p> <p><b>ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığının koordinatörlüğünde yapılacak olan çalışmalara katılım sağlanacaktır.</p>			
<b>STRATEJİ 5.4:</b>	<b>Kentsel ulaşım planlarında, ulaşılabilirlik, güvenlik, konfor, güvenilirlik, süreklilik, maliyet ve etkinlik ilkeleri gözetilecektir.</b>		
<b>EYLEM 5.4.1:</b>	<b>Kent içi ulaşım ve trafik hizmetlerinin etkinleştirilmesi için gerekli düzenlemeler yapılacaktır.</b>		
<p>Kent merkezlerinde otopark kapasitelerinin ve fiyatlandırma uygulamalarının kent merkezlerine otomobille ulaşımı ve uzun süreli taşıt park etmeyi caydırıcı nitelikte düzenlenmesi, yol boyu araç parkına izin verilmemesi ve denetimin artırılması, toplu taşıma hizmetlerinin iyileştirilmesi, sinyalizasyon, trafik durultma, kapasite kısıtlaması, dolu taşıtlara öncelik gibi uygulamaların hayata geçirilmesine yönelik projelerin teşvik edilmesi gerekli görülmektedir.</p>			
SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Valilikler	2010-2023	KG
<p><b>ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> Kent merkezindeki kavşaklarda, trafik akışını ve trafik güvenliğini arttırmaya yönelik trafik düzenlemeleri yapılmaktadır. Bazı kontrolsüz kavşaklarda trafik güvenliğini ve araçların güvenli geçişini sağlamak amacıyla flaşör sistemi uygulanmaktadır. Şehir içindeki tüm sinyalizasyon kavşakların alt ve üst yapıları modernize edilmekte olup söz konusu kavşakların daha ideal bir şekilde çalışması hedeflenmektedir. Trafik işaret ve levhaları, karayolları trafik işaretleme standartları kapsamında modernize edilmektedir. Trafik güvenliğinin sağlanması için gerekli yerlere trafik işaret ve levhalarının montajı yapılmaktadır. Yollardaki sinyalizasyon sistemleri, trafik işaret ve levhaları sürekli olarak kontrol edilmekte, hasarlı ve olanların bakım-onarım çalışmaları sürdürülmektedir. Yaya geçitleri ve şerit çizgileri kalıcı çift kompenantlı boya ile boyanmakta ve yaya geçitleri hissedilebilir yüzey işaretlemeleri yapılmaktadır. Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde faaliyet gösteren ticari araçlarla ilgili iş ve işlemler yürütülmektedir. Şehir merkezinde yer alan 17 kavşağı kapsayan Akıllı Kavşak Sistemi trafik akışının iyileştirilmesi ve sürekliliğinin sağlanmasına yönelik çalıştırılmaya devam etmiştir. Eskişehir Ulaşım Ana Planı Revizyon Çalışması Sonuç Raporunda kavşak çevresi ve yol kenarı araç parkları yeniden düzenlenmesine ilişkin önerilerin uygulanmasına ilişkin çalışmalar devam etmektedir. Araç parkının yapılmaması gereken yerlerde mahmuz uygulaması önerilmiştir. Yol kenarı parklanmasına izin verilen yerler belirlenmiştir. Kısa dönem raporunda kavşak geometri ve düzenlemeleri ve sinyalizasyon sistemine ilişkin faz planları tamamlanmıştır. Toplu taşıma hizmetlerinin entegrasyonuna ilişkin kısa, orta ve uzun vadede ulaşım planlama önerileri belirlenmiştir. Ücretli otopark sistemlerinin fiyatlandırılmasına yönelik öneriler raporda yer almıştır. Otopark ücretlerinin kentte merkezi iş alanı bölgesine yaklaştıkça kademeli olarak artırılması önerisi raporda yer almıştır. 2004 yılı sonu itibariyle hizmete başlayan tramvay sistemi, 2014 yılında tamamlanan tramvay uzatma hatları ile birlikte ulaşım ağı genişlemiştir. Genişleyen ulaşım ağına bağlı olarak tramvay</p>			

sisteminin yaygınlaştırılması ve kapasite artış taleplerini karşılamak amacıyla 2016 yılında 14 adet yeni tramvay alımı ihalesi gerçekleştirilmiş, 2018 yılının ilk altı aylık dönemde tüm tramvayların İdareye teslimi tamamlanmıştır. Tramvay kabulü öncesi, test süreci devam etmektedir. Kaliteli, rahat ve konforlu toplu taşıma hizmeti sunmak ve toplu taşıma filosunun güçlendirilmesi ile ilgili 2018 yılı ilk 6 aylık döneminde, 10 adet otobüsün Devlet Malzeme Ofisi (DMO) kanalıyla alım işlemi gerçekleştirilmiştir. Fen İşleri Dairesi Başkanlığınca yürütülen katlı otopark yapımı çalışmalarına trafik düzenlemeleri ile ilgili destek verilmektedir.

**STRATEJİ 5.5:** **Kentsel ulaşım sisteminde hareket kısıtlılığı olanların ihtiyaçlarını da dikkate alan yaya ve taşıt ulaşım bütünlüğüne yönelik standart ve tasarım projelerinin hazırlanması ve uygulanması sağlanacaktır.**

**EYLEM 5.5.2:** **Toplu taşıma sistemlerinin hizmet kalitesi ve teknolojik düzeyi artırılacaktır.**

Toplu taşıma türleri arasında fiziksel entegrasyon, aktarma istasyonları ve durakların düzenlenmesi, bilgi teknolojileri ile zaman çizelgelerinin takibi, konumsal olarak izlenmesi, farklı ulaşım türleri arasında ücretlendirme konularında entegrasyon sağlanması, kentteki mevcut toplu taşıma araç stokunun bakımı ve yenilenmesinin düzenli olarak yapılması; konforlu, güvenilir, temiz ve çekici hale getirilmesi beklenmektedir.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Valilikler	2010-2023	KG

#### **ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Toplu taşıma türlerinden tramvay ile otobüsler arasında ücretlendirme entegrasyonu elektronik bilet sistemiyle sağlanmıştır.

Eskişehir Akıllı Durak Yolcu Bilgilendirme Sistemi Projesi ESTRAM A.Ş. ile birlikte eş zamanlı olarak yürütülmektedir. BEBKA'dan hibe desteği almaya hak kazanan proje kapsamında ESTRAM tramvay ve otobüs duraklarına toplam 57 yolcu bilgilendirme ekranının montajı tamamlanmıştır. Yolcu bilgilendirme ekranları ile web ve mobil uygulamalarda kullanılacak olan yolcu bilgilendirme yazılımının testleri devam etmektedir.

2017 yılının ikinci altı aylık döneminde Büyükşehir Belediyesi tarafından 57 adet Duraklar Elektronik Bilgilendirme Sistemi Alımı (Akıllı Durak Ekranı) ihalesi yapılmış ve sözleşmesi imzalanmıştır. 57 adet yolcu bilgilendirme ekranının kurulumunun tamamlandığı proje ile toplu taşıma araçları arasında, aktarma istasyonlarında ve yolcu sayılarının fazla olduğu duraklarda vatandaşın ulaşım talebinin dengelenmesi hedeflenmektedir. İhale muayene ve kabul aşamasındadır. Duraklar Elektronik Bilgilendirme Sistemi Projesi (Akıllı Durak Ekranı) tamamlandığında konumsal olarak izlenen ulaşım araçlarının zaman çizelgelerine olan denetimi, sistem operatörleri tarafından kolaylıkla yapılabilecek ve vatandaşa yolculuk planlamasına ilişkin akıllı durak ekranlarından ve mobil uygulamalar aracılığıyla anlık veri sağlanabilecektir. Proje kapsamında Eskişehir'de yer alan bilgilendirme ekran montajı yapılmayan tüm duraklarda da web ve mobil uygulama hizmeti sağlanacaktır. Toplam 114 durağa monte edilmiş olan durak ekranları ile görme engelli yolcular sesli uyarı sistemi ile Akıllı Durak Yolcu Bilgilendirme Sistemi'nden yararlanabilecektir.

Toplu taşıma hizmeti sunan otobüs filomuzla, engelli yolcuların kullanıma uygun, konforlu ve rahat yolculuk imkânı sağlanmaktadır. Kentteki mevcut toplu taşıma araç filosunun kontrol, bakım, temizlik ve yenilenmesi düzenli olarak yapılmaktadır.

Toplu taşımada kullanılan otobüslerin konumsal olarak izlenmesi, GPRS sistemi kullanılarak yapılmaktadır.

2018 yılı ilk altı aylık döneminde otobüs durakları önüne sivil araç parklanmasını önlemek ve vatandaşlarımıza daha kaliteli ulaşım hizmeti sunabilmek için yatay işaretleme (zemin boyama) çalışmasına başlanılmıştır.

<b>EYLEM</b> <b>5.5.3:</b>	<b>Toplu taşıma sistemleri çevre duyarlı hale getirilecektir.</b>		
Toplu taşımada kullanılan yakıt ve araç türlerinin seçiminde çevre dostu teknolojilerin benimsenmesi gerekmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı	2010-2023	KG
<p><b>ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b></p> <p>İlk etabı 2004 yılında hizmete açılan ve elektrik enerjisi ile çalışan tramvay sistemin yaygınlaştırılmasına ilişkin tramvay uzatma hatlarının ikinci etabı 2014 yılında işleme alınmış ve ulaşım ağı genişletilmiştir. Şehir Hastanesi ve Eskişehir Emniyet Müdürlüğü'nün yapımı ile birlikte artacak olan yolculuk taleplerinin karşılanması ve burada yaşayan vatandaşlara da temiz enerjili ve sürdürülebilir bir ulaşım hizmeti sunulması amacıyla tramvay uzatma hatları 3. etabın yapımına Nisan 2018'de başlanmıştır. Yaklaşık olarak 16 km uzunluğundaki uzatma hatlarının güzergahları; 71 Evler-Şehir Hastanesi-Sultandere, Otogar-Opera-Kumlubel Hatları ile ilave depo hatları ve bağlantı yollarını kapsamaktadır.</p> <p>Hatların yapımı ile birlikte bireysel araç kullanımı azalacak ve yolculukların bir kısmı çevre dostu bir sistem olan raylı sistem ulaşımı ile gerçekleştirilecektir.</p> <p>Tramvay hatlarında 33 adet tramvay aracı ile ulaşım hizmeti verilmektedir. 2016 yılı Ağustos ayında 14 adet tramvay alımı ile ilgili ihale yapılmış olup tedarik süreci Haziran 2018'de tamamlanmıştır. Yeni tramvayların test ve muayene süreci tamamlandığında toplam 47 adet tramvayla ulaşım hizmeti sunulacaktır.</p> <p>Kent içi ulaşımında çalışan otobüslerin egzoz gazı emisyon ölçümü düzenli olarak yapılmaktadır. Egzoz gazı emisyon ölçüm değerleri sınır değerlere uygun olmayan otobüslerin gerekli bakımlarını yaptırmaları sağlanmaktadır.</p> <p>Otobüs toplu taşıma filomuza 2018 yılında emisyon değerleri düşük EURO 6 Emisyon Standartlarına uygun 10 adet otobüs katılmıştır.</p>			
<b>EYLEM</b> <b>5.5.4:</b>	<b>Kent içi ulaşımında bilgi teknolojilerinin etkin kullanımı için düzenlemeler yapılacaktır.</b>		
Kentlerde Ulaşım Kontrol Merkezleri kurulması, Küresel Yer Belirleme Sistemi ya da Küresel Konumlandırma Sistemi alıcıları ile hareketliliğin gerçek zamanlı olarak takip edilmesi, iletişim teknolojileri (internet, GSM vb.) ile bilgilendirmenin yapılması gerekmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Ulaştırma Bakanlığı, TÜBİTAK, Üniversiteler	2010-2023	KY, KG
<p><b>BİLGİ İŞLEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b></p> <p>Toplu taşıma araçlarının takibine yönelik GPRS/GPS (Otomatik Araç İzleme) Sistemi ile ilgili olarak çalışmalar başlatılmış olup bu çalışmalar doğrultusunda gerekli olan teknik destek Daire Başkanlığımız tarafından verilecektir.</p> <p><b>ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b></p> <p>Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Trafik Kontrol Merkezi ile 17 adet sinyalizasyon kavşağının denetimi ve işletimi gerçekleştirilmektedir. Yürütülmekte olan Akıllı Durak Projesi tamamlandığında toplu taşıma hareket kontrol merkezi ile akıllı duraklar izlenip işletilebilecektir.</p> <p>GPS'li araç takip sistemi ile Daire Başkanlığımıza ait araçların takipleri yapılmaktadır.</p> <p>Tüm otobüslere ve tramvay duraklarına yerleştirilen validatörler ile otobüsün konumu, yolcu sayısı gibi bilgiler GPRS/GPS sistemi üzerinden anında görünmekte ve tramvay, tramvay durakları ve otobüslere konulan dijital bilgi ekranları ile toplu taşıma sistemi ile ilgili bilgilendirmeler</p>			

yapılmaktadır. Toplu taşıma araçlarıyla verilen hizmet kalitesini yükseltmek, yolcu ve şoförlerin güvenliğini arttırmak ve araç içinde meydana gelen olaylarda tarafsız doğru işlemlerin yürütülmesi için kamera sisteminin özel halk otobüsleri ve belediye otobüslerine takılması sağlanmıştır.			
<b>HEDEF 6:</b>	<b>KENTSEL ALTYAPI PLAN, PROJE VE YATIRIMLARINI MEKÂNSAL PLANLARLA BÜTÜNLEŞTİRMEK</b>		
<b>STRATEJİ 6.1:</b>	<b>Kentsel altyapı plan, proje ve uygulamalarının mekânsal planlama ile bütünleşik yürütülmesi sağlanacaktır.</b>		
<b>EYLEM 6.1.1:</b>	<b>Büyükşehirlerde altyapı ana planları hazırlanacaktır.</b>		
Büyükşehirlerden başlayarak sonraki aşamalarda diğer belediyeleri de kapsayacak şekilde kentlerdeki altyapı yatırımlarını yönlendirecek altyapı ana planları hazırlanması gerekmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, Valilikler, TEDAŞ, BOTAŞ	2010-2017	KG
<b>ESKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ</b> Planlama Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı Şehir merkezinde imara açık ve yerleşim olan bütün mahallelerde kanalizasyon ve içme suyu hatlarımız mevcut olup kesintisiz olarak çalışmaktadır. Muttalıp Kanalizasyon Hat Yapım Çalışmaları tamamlanmış ve kesin kabulü yapılmıştır. Mahmudiye İlçesi Kanalizasyon Hat Yapım Çalışmaları ve İnönü İlçesi İçme Suyu Hat Yapım Çalışmaları tamamlanmıştır. Han İlçesi Kanalizasyon İşleri Hat Yapım Çalışmalarına başlanmış olup yapımı devam etmektedir. Sivrihisar İlçesi ile muhtelif mahallelerde içme suyu inşaatı yapım işi ve muhtelif mahallelerde kanalizasyon ve yağmursuyu inşaatı hat yapım çalışmalarına başlanmıştır.			
<b>YOL YAPIM BAKIM VE ONARIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b> Alt Yapı Koordinasyon Merkezince (AYKOME); Alt yapı yatırımcı kurum ve kuruluşları ile alt yapı çalışmaları bir plan ve program dâhilinde yürütülmektedir. Alt yapı yatırımcı kurum ve kuruluşlarının 2018 yılı yatırım programlarının kesinleştirilmesi için çalışmalar sürdürülmektedir.			
<b>STRATEJİ 6.2:</b>	<b>Kentsel altyapı hizmetlerinin kalitesinin sürdürülebilir kalkınma ilkeleriyle uyumlu olarak yükseltilmesine yönelik yöntemler geliştirilecektir.</b>		
<b>EYLEM 6.2.1:</b>	<b>Büyükşehir Belediyelerindeki altyapı proje ve yatırımlarında SCADA sistemleri kullanılacaktır.</b>		
Altyapı proje ve yatırımlarında şebeke kayıplarını azaltabilecek, arızaları tespit edecek, abone kayıtlarını tutacak SCADA ve bilgi sistemlerinin kullanılması gerekli görülmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	"İçişleri Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Türkiye Elektrik İletim A.Ş., BOTAŞ, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü , Valilikler"	2010-2017	KG
<b>ESKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ</b> Su Arıtma Dairesi Başkanlığı 2009 yılında tamamlanarak devreye alınan SCADA Sistemi, 2018 yılı birinci altı aylık dönemde de etkin olarak kullanılmıştır. SCADA sistemi sayesinde Eskişehir il merkezinde bulunan içme suyu depoları ve terfi istasyonlarının tamamı bir merkezden otomatik olarak takip ve kumanda edilmektedir. Şehir şebekesine verilen içme suyu miktarları söz konusu SCADA merkezinden aylık, günlük, aylık ve yıllık olarak takip edilmektedir. Bahse konu SCADA sistemi, temizsu arıtma tesisi, depolar ve terfi istasyonlarını kapsamaktadır.			

### İçme Suyu Dairesi Başkanlığı

Çifteler, Mahmudiye ve Sarıcakaya İlçelerinde bulunan SCADA sistemi 2018 yılı ilk altı ayı içerisinde etkin olarak kullanılmıştır. SCADA sistemi sayesinde söz konusu ilçe merkezlerinde bulunan içme suyu depoları bir merkezden otomatik olarak takip ve kumanda edilmektedir. Söz konusu ilçelerin şebekelerine verilen içme suyu miktarları SCADA merkezinden anlık, günlük, aylık ve yıllık olarak takip edilmekte ve arızalara anında müdahale edilmektedir.

**EYLEM 6.2.4:** **Kentsel enerji taleplerinin mümkün olduğunca yenilenebilir enerji kaynakları ile karşılanmasına yönelik araştırma, envanter ve projeksiyon çalışmaları yapılacaktır.**

Yerleşmeler için enerji araştırmaları ve planları ile, enerji ihtiyaçlarına ve tüketimine yönelik projeksiyonların yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı	2010-2023	KG

### ÇEVRE KORUMA ve KONTROL DAİRESİ BAŞKANLIĞI

02.02.2018 tarihinde Odunpazarı İlçesi Mamuca Mahallesinde Büyükşehir Belediyemize ait alanda kurulması planlanan 999 kWe Şebeke Bağlantılı Fotovoltaik Güneş Enerjisi Santrali yapım işinin 22.06.2018 tarihinde ihalesi yapılmış olup, şartlar sağlanmadığı için ihale iptal edilmiştir. Eskişehir Büyükşehir Belediyesinin Eskişehir İli, Mihalıçık İlçesinde bulunan mülkiyeti Belediyemize ait olan araziler üzerinde Güneş Enerji Santrali (GES) kurulumu için başvuruda bulunulmuştur ve çalışmalar devam etmektedir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazırlanan İklim Değişikliği Eylem Planı (İDEP) kapsamındaki konulara göre de çalışmalar yapılmaktadır.

Yerleşmelerden kaynaklanan katı atıkların düzenli depolanması sonucu oluşan gazlardan enerji üretimi ile ilgili 4,2 MegaWattSaat kapasiteli tesisler kurulmuştur. Katı atıklardan ayrıştırma ve fermantasyon yöntemi ile 7 MegaWattSaat kapasiteli enerji üretim tesisleri kurulmuş olup, üretim test çalışmaları Haziran 2018 ayı itibari ile devam etmektedir. Kentte oluşan evsel atıkların yenilenebilir enerji kaynağı olarak kullanılması ile kentin enerji talebinin bir kısmı karşılanacaktır.

**HEDEF 7:** **YERLEŞMELERDE SOSYAL DONATI VE HİZMETLERİN DENGELİ DAĞILIMINI SAĞLAMAK**

**STRATEJİ 7.1:** **Kentsel sosyal donatı ve hizmetlerin kent, semt ve mahalle düzeyinde dağılımının dengeli ve yeterli hale getirilmesi sağlanacaktır.**

**EYLEM 7.1.2:** **Konut alanları sosyal donatılarla birlikte geliştirilecektir.**

Yeni gelişme alanlarında sosyal donatıların konutlarla birlikte geliştirilmesine yönelik imar programı, performans programı ve bütçe sistematiği kurulmasına ihtiyaç bulunmaktadır.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Valilikler	2010-2023	KG

### İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Planlama çalışmalarında nüfusun ihtiyacı olan gerekli sosyal donatı alanları; Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği, EK-2'de Kentsel, Sosyal ve Teknik Altyapı Alanları başlığı altında belirlenen asgari, sosyal ve teknik altyapı alanlarına ilişkin standartlar çerçevesinde 1/5.000 ölçekli İlave ve Revizyon Nazım İmar planı hesaplanmakta olup çalışmalarda bu hususlara riayet edilecektir.

### MALİ HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Yeni gelişme alanlarında sosyal donatıların konutlarla birlikte geliştirilmesine yönelik imar programı, performans programı ve bütçe sistematiği kurulması için ilgili birim bilgilendirilmiştir.



<b>HEDEF 10:</b>	<b>SOSYAL, KÜLTÜREL VE EKONOMİK BOYUTLARLA BÜTÜNLEŞİK BİR KENTSEL YENİLEME VE DÖNÜŞÜMÜ SAĞLAMAK</b>		
<b>STRATEJİ 10.1:</b>	<b>Kentsel yenileme ve dönüşüme ilişkin plan ve projelerin bütüncül bir planlama anlayışıyla hazırlanması, uygulamanın izlenmesi ve denetlenmesi sağlanacaktır.</b>		
<b>EYLEM 10.1.2:</b>	<b>Dönüşüm projelerinin ilan, planlama ve uygulama süreçleri kapsamında kent bütününe etkilerinin analizi yapılacaktır.</b>		
Kentsel dönüşüm alanları, nazım ve uygulama imar planları ile uyumu sağlanarak ilan edilecek ve bu alanların kent bütününde yaratacağı etkilerin analizi yapılarak olumsuz etkileri azaltılmaya çalışılacaktır.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	TOKİ, Üniversiteler, Meslek Odaları	2010-2023	KG
<b>KENTSEL DÖNÜŞÜM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b>			
Yürürlükte olan Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı sınırlarında, planlama öncesinde ve uygulama sürecinde yapılacak olan tüm analiz çalışmaları ile birlikte kent bütününe etki analizi de yapılacaktır.			
<b>STRATEJİ 10.2:</b>	<b>Kentsel dönüşüm plan ve projelerinin; katılımcı ve kamu-özel sektör işbirlikleri ile yer veren anlayışla kurgulanması ve dönüşüm sonrası koşulların izlenip denetlenmesi sağlanacaktır.</b>		
<b>EYLEM 10.2.1:</b>	<b>Kentsel dönüşüm uygulamaları için fizibilite hazırlanacaktır.</b>		
Kentsel dönüşümden etkilenen grupların analizi, kamunun rolü, proje ortaklarının belirlenmesi, tarafların finansal yükümlülükleri, uygulama araçları, projeden etkilenen tarafların hak ve sorumlulukları, elde edilecek getirinin paylaşımı ve ek getirinin kamu yararına değerlendirilmesi gibi hususların kapsamlı bir şekilde ele alındığı çalışmaların yapılması gerekmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Üniversiteler, Meslek Odaları	2010-2023	KG
<b>KENTSEL DÖNÜŞÜM DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b>			
Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı sınırlarında, fizibilite çalışmaları yapılacaktır.			
<b>EYLEM 10.2.2:</b>	<b>Dönüşüm ve yenileme uygulama süreçlerine etkin katılım için mekanizmalar geliştirilecektir.</b>		
STK'ların, meslek odalarının, üniversitelerin, yerel yönetimlerin ve yaşayanların katılımının; komiteler kurulması, bilgi merkezlerinin oluşturulması, kitle iletişim araçları ve kent konseyleri aracılığıyla sağlanacağı düşünülmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Üniversiteler, Meslek Odaları, STK'lar	2010-2023	KG
<b>KENT KONSEYİ BAŞKANLIĞI</b>			
Eskişehir Kent Konseyi çalışma gruplarımızın tümü sivil toplum gücü olarak toplumun sosyal ve kültürel boyutunda farkındalık yaratmak amacıyla çok çeşitli çalışmalar gerçekleştirmektedir. Sivil toplumun doğru gelişmesi ve doğru algılanması konularında sosyal içerikli çalışmalar yapılmaktadır. İl Millî Eğitim Müdürlüğü ve Çevre Sağlık Çalışma Grubumuz ile yapılan protokol doğrultusunda Çevre Sağlık Çalışma Grubumuz tarafından başlatılan "Geri Dönüştür Dünyayı Değiştir" başlıklı geri dönüşüm projesiyle Kentimizdeki toplam 18 okuldan yaklaşık 3.000 ilköğretim öğrencisine seminer verilmiş olup yeni öğretim yılında da seminer verilmeye devam edilecektir.			

Eskişehir Kent Konseyi ve Eskişehir Bisiklet Derneği paydaşlığında "VelEsbid Bisiklet Evi Festivali" düzenlenmiştir. Farklı illerden gelen katılımcılar ve görme engelli vatandaşlarında tandem bisikletleri ile katıldığı festival 3 gün sürmüştür. Festival ile, bisiklet kullanmanın hava kirliliğini önüne geçerek ozon tabakasına dost, trafiğe çözüm ve enerji tasarrufu sağlamasına dikkat çekilmiştir.

Değişim/dönüşüm/özgünlük kavramlarının çeşitli disiplinlerdeki yaklaşımlarla küresel çevre krizi konusunda kapsamlı bir farkındalık oluşturulması amacıyla düzenlenen "Uluslararası Kentleşme ve Çevre Sorunları Sempozyumuna katılım sağlanmıştır.

Meslek odalarının, üniversitelerin, yerel yönetimlerin ve sivil toplumda bulunan tüm gönüllülerin bütünlük bir kentsel yenileme konularında Eskişehir Kent Konseyi bünyesinde bulunan Kadın Meclisi, Kültür Sanat Çalışma Grubu, Gençlik Çalışma Grubu, Çevre Sağlık Çalışma Grubu ve Spor Çalışma Grubu ile birlikte çalışmalar gerçekleştirmeye devam edilmiştir.

#### **KENTSEL DÖNÜŞÜM DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı sınırlarında, planlama çalışmaları öncesi ve sonrasında katılımı sağlamaya yönelik iletişim/bilgi merkezi oluşturulmuştur.

<b>HEDEF 11:</b>	<b>AFET VE YERLEŞME RİSKLERİNİ AZALTMAK</b>
<b>STRATEJİ 11.3:</b>	<b>Şehircilik ve planlama mevzuatı, afet ve yerleşme risklerinin azaltılmasını sağlamak üzere, tehlike ve risk analizi ile sakınım planlamasını kapsayacak şekilde düzenlenecektir.</b>
<b>EYLEM 11.3.5:</b>	<b>İnsan sağlığı ve yerleşme güvenliğini tehdit eden unsurlar kent ölçeğinde tespit edilecektir.</b>

Yerleşim alanlarındaki radyoaktivite içeren malzeme depoları, sanayi tesisleri, patlayıcı madde depolama ve üretim tesisleri gibi tehlike içeren kullanımların tespit edilerek mekânsal plan kararlarında dikkate alınması gerekmektedir.

<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Türkiye Atom Enerjisi Kurumu, Belediyeler, İl Özel İdareleri,, Üniversiteler, Meslek Odaları	2010-2014	KG

#### **İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı kapsamında; söz konusu fonksiyonların yer seçimi, fiziksel, çevresel koşullar göz önünde bulundurularak belirlenmiş olup bu alanlar için plan raporunda önem alınması ile ilgili kriterler belirtilmiştir.

#### **KENTSEL DÖNÜŞÜM DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

6306 sayılı "Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun" kapsamında, 17.04.2013 tarih ve 2013/4645 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile, 56.4 hektarlık alan, "Riskli Alan" olarak belirlenmiş ve 17.05.2013 tarih ve 28650 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak ilan edilmiştir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın 29.05.2013 tarih ve 2683 sayılı Olur'u kapsamında plan ve proje çalışmaları tamamlanarak, onay merci olan Çevre ve Şehircilik Bakanlığına iletilmiştir. Hazırlanan plan ve projeler kapsamında yerleşim alanları ve okul alanı yanında bulunan akaryakıt tesislerinin kaldırılması önerilmiştir.

#### **SAĞLIK İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Eskişehir il sınırları içerisinde; radyoaktivite içeren her hangi bir malzeme deposuna rastlanılmamıştır. Yetki alanımızda radyoaktivite içeren malzeme depolanmasına müsaade edilmeyecek, önümüzdeki dönemde radyoaktivite içeren her hangi bir malzeme veya deposu tespit edilir ise Türkiye Atom Enerjisi Kurumu Başkanlığının önderliğinde mevzuatın ön gördüğü şekilde bertaraf edilmesi sağlanacaktır. Mekansal plan kararları doğrultusunda; meskun mahalle güveni

uzaklıkta bulunması muhtemel sorumlu olduğumuz sanayi tesisleri, patlayıcı, parlayıcı ve yanıcı madde üretim, dolum ve depolama tesisleri ile akaryakıt ve LPG otogaz satış istasyonlarının da yürürlükteki mevzuatça, insan sağlığına zarar verilmemesi, çevre kirliliğine yol açılmaması, yangın, patlama, genel güvenlik, iş güvenliği ve işçi sağlığı, trafik ve karayolları, imar ve doğanın korunması ile ilgili düzenlemeler esas alınarak can ve mal güvenliğini tehlikeye sokmayacak gerekli tedbirler aldırılarak müsaade edilecektir. Bu tesislerle ilgili planlama yapılırken konu hakkında gereken hassasiyet çerçevesinde ilgili birimlerin talebine destek verilecektir.

<b>HEDEF 13:</b>	<b>KENT KİMLİĞİNİ KORUMAK VE GELİŞTİRMEK</b>
<b>STRATEJİ 13.1:</b>	<b>Kentsel mekânın planlanması ve tasarımında; kente ait tarihsel, doğal, kültürel doku ve öğelerin kent kimliğinin ayrılmaz parçası olduğunu benimseyen, güçlendirip, yaşatan bir içerik ve program oluşturulması sağlanacaktır.</b>
<b>EYLEM 13.1.1:</b>	<b>Kent kimliğine ilişkin araştırmalar yapılacak ve bu kimliğe yönelik özgün tasarım rehberleri hazırlanacaktır.</b>

Özgün mimari, doku ve mekânsal özelliklerin ve var olan kent kimliğinin tespit edilmesi, var olan ve yeni gelişen alanların kimliğinin geliştirilmesi için tasarım ilkeleri oluşturulması, tasarım rehberlerinin hazırlanması gerekli görülmektedir.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	Kültür ve Turizm Bakanlığı, Üniversiteler, Meslek Odaları, Valilikler, İl Özel İdareleri	2010-2023	KG

**BASIN YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI**  
İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı tarafından içeriği oluşturulacak tasarım rehberleri için herhangi bir talep gelmemiş olup gelecek talep doğrultusunda grafiksel çalışma ve baskı işi gerçekleştirilecektir.

**BİLGİ İŞLEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI**  
Kent kimliğine ilişkin araştırmalar yapılarak ve bu kimliğe yönelik özgün tasarım rehberleri hazırlanacaktır.

<b>EYLEM 13.1.3:</b>	<b>Kent Rehberleri hazırlanacaktır.</b>
----------------------	---

Konut alanları ile ilişkili olarak, kentte bulunan ulaşılabilir tesislerin (idari, sağlık, kültürel, eğlence merkezleri vb. yerlerin) gösterildiği, uygun toplu taşıma sistem ve güzergâhlarının açıklandığı, bunların kullanılabilirlik düzeylerinin belirtildiği, kolay anlaşılabilir, farklı dağıtım ve yayın biçimlerinde "Kent Rehberleri"nin hazırlanması önerilmektedir.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Valilikler, Üniversiteler, Meslek Odaları	2010-2014	KG

**BASIN YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI**  
İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı tarafından içeriği oluşturulan Kent Rehberi tasarım ve baskı işi 2010-2014 yılları arasında tamamlanmış olup güncellenmesi ve ihtiyaç duyulması halinde tasarım ve baskı işi gerçekleştirilecektir.

**BİLGİ İŞLEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI**  
Belediye, mahalle/köy, meydan, bulvar, cadde, sokaklar ve konut alanları ile ilişkili olarak, kentte bulunan ulaşılabilir tesislerin (idari, sağlık, kültürel, eğlence merkezleri vb. yerlerin) gösterildiği, uygun toplu taşıma sistemi ve güzergâhlarının açıklandığı, bunların kullanılabilirlik düzeylerinin belirtildiği, kolay anlaşılabilir, farklı dağıtım ve yayın biçimlerinde "Kent Rehberleri"nin hazırlanmasına 1999 yılında başlanmış, 2003 yılında kitapçık olarak basımı gerçekleştirilmiştir 2013

yılında gerekli güncellemeler yapılarak Kent Rehberi baskısı gerçekleştirilmiştir. Gerekli güncellemeler yapılmakta olup ihtiyaç ve gereklilik durumunda Kent Rehberi hazırlanacaktır.			
<b>HEDEF 14:</b>	<b>KENTLERDE, ÇEVRE DUYARLI BİR YAŞAM ORTAMI OLUŞTURMAK</b>		
<b>STRATEJİ 14.1:</b>	Yerleşmelerin planlanmasında, doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımını, ekolojik dengenin korunmasını, kirliliğin önlenmesini, enerji verimliliğini ve çevre duyarlılığını dikkate alan yaklaşımlar benimsenecektir.		
<b>EYLEM 14.1.2:</b>	Kent ekosistemlerinin ve ormanlarının korunması için araçlar geliştirilecektir.		
Kent ormanı uygulamalarını özendirici araçların geliştirilmesi gerekli görülmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, Valilikler	2010-2023	KG
<b>PARK VE BAHÇELER DAİRESİ BAŞKANLIĞI</b>			
Yenikent Parkı, Ertuğrulgazi Mahallesi Çilem Caddesi üst geçit çevresi peyzaj düzenleme çalışmaları devam etmektedir. Batıkent İtfaiye Binası peyzaj ve çevre düzenleme çalışması devam etmektedir. Batıkent Çevre Yolu-Orgeneral Kıvrıkoğlu-Bademli yol Sokak 1.kısım park alanı peyzaj çalışması tamamlanmış, Batıkent Çevre Yolu-Orgeneral Kıvrıkoğlu-Bademli yol Sokak 2.kısım peyzaj çalışması devam etmektedir. Alpu İtfaiye Binası bahçesi peyzaj çalışması, İnönü Dutluca Mahallesi cami bahçesi çevre düzenleme ve peyzaj çalışması tamamlanmıştır. Osmangazi Semt Sahası, Köprübaşı Adalar gondol iniş-biniş bekleme alanı peyzaj çalışması tamamlanmıştır. Anı park meydan peyzaj düzenleme çalışması tamamlanmıştır. Kent genelinde Ocak-Mart döneminde ana caddelerde budama çalışması tamamlanmıştır. Talepler ve ihtiyaçlar doğrultusunda budama faaliyeti devam etmektedir. Kent genelinde ve Belediyemize ait park alanlarında mevsimlik çiçek dikimi devam etmektedir. Belediyemize ait yeşil alanlarda bakım çalışmaları devam etmektedir.			
<b>EYLEM 14.1.3:</b>	<b>Su yönetimi politika ve uygulamalarının mekânsal planlamaya yansıtılması için düzenlemeler yapılacaktır.</b>		
Yerleşmeler ile su kaynaklarının etkin kullanımı arasındaki ilişkinin her ölçekteki planlamada öncelikle göz önüne alınması gerekli görülmektedir.			
<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, DPT Müsteşarlığı, İl Özel İdareleri, TÜİK	2010-2023	MD, KG
<b>ESKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ</b>			
Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı			
Su yönetimi politika ve uygulamalarının mekansal planlamaya yansıtılması için düzenlemeler yapılması ile ilgili olarak;			
Şehirden toplanan atıksu debisinin yükselmesi nedeniyle arıtma tesisi kapasitesi zorlanmaya başlamıştır. Bu nedenle İlbank A.Ş.ye kredi başvurusunda bulunulmuştur. 10.11.2015 tarihinde İlbank A.Ş. ile ART Çevre Teknolojileri İnş. Müh. Tur. Tic. Ltd. Şti. arasında Eskişehir (Merkez) Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu Hazırlanması İşi için sözleşme imzalanmış ve fizibilite raporu tamamlanmıştır. Sürecin daha hızlı ilerlemesi için Eskişehir Atıksu Arıtma Tesisi Kesin Proje çalışmalarının Kurumumuz tarafından yaptırılıp İlbank A.Ş.ye onaylatılması istenmektedir. Bu kapsamda Eskişehir Atıksu Arıtma Tesisi Kesin Proje ihalesi 29.12.2016 tarihinde tamamlanarak, 09.02.2017 tarihinde Dolsar Mühendislik A.Ş. ile sözleşme imzalanmıştır. Kesin Proje hazırlanarak İlbank A.Ş. onayına sunulmuştur. İlbank A.Ş. nin 27.06.2018 tarih ve 86398052-353.04-E.27942			

sayılı yazısı ile projelerimizin onaylandığı tarafımıza bildirilmiştir. Avrupa Yatırım Bankası (AYB) tarafından sağlanan kredinin kullanılmasına yönelik izlenecek prosedürler hakkında İbank A.Ş. den bilgi istenmiştir.

Atıksu Arıtma Tesislerinde oluşan arıtma çamurunun nihai bertaraf tesisinin kurulması için İbank A.Ş. ye kredi talebinde bulunulmuştur. Sürecin daha hızlı ilerlemesi için "Eskişehir İli Merkez, Çifteler ve Sivrihisar Atıksu Arıtma Çamurları Bertaraf Tesisi Fizibilite Raporu Hazırlanması İşini ihalesi 06.06.2017 tarihinde tamamlanarak, 31.10.2017 tarihinde Kurumumuz tarafından İO Çevre Çözümleri Araştırma Geliştirme Ltd. Şti. ile sözleşme imzalanmıştır. Fizibilite çalışmaları tamamlanmıştır. Fizibilite raporu İbank A.Ş.nin onayına sunulmuştur.

6360 sayılı Kanun ile Kurumumuza devredilen ilçe ve mahallelerde atıksu arıtma hizmetleri bütçe imkanlarımız içerisinde gerçekleştirilmeye çalışılmaktadır.

- Çifteler Atıksu Arıtma Tesisi İbank tarafından SUKAP Projesi kapsamında yaptırılarak, 15.06.2016 tarihinde ESKİ Genel Müdürlüğüne devredilmiştir ve ESKİ Genel Müdürlüğü tarafından işletilmektedir. İbank (%50 SUKAP) + ESKİ(%50) tarafından finanse edilmektedir.
- Sivrihisar Atıksu Arıtma Tesisi İbank tarafından SUKAP Projesi kapsamında yaptırılarak, 12.07.2016 tarihinde ESKİ Genel Müdürlüğüne devredilmiştir ve ESKİ Genel Müdürlüğü tarafından işletilmektedir. İbank (%50 SUKAP) + ESKİ(%50) tarafından finanse edilmektedir.
- 06.04.2017 tarihinde ihalesi yapılan "Kırka, Mihallıççık, Seyitgazi, Beylikova ve Mahmudiye İlçelerinde Biyolojik Paket Atıksu Arıtma Tesisi İnşaatı İşini" yapım ihalemiz, ihaleye verilen tekliflerin değerlendirilmesi sonucunda, ihaleye verilen geçerli teklif bulunmaması sebebiyle 11.05.2017 tarihli Yönetim Kurulu Kararımız ile iptal edilmiştir. İhale 12.07.2017 tekrarlanmış ve 24.08.2017 tarihinde ASM Arıtma Sistemleri Mak. İmlt. ve İnş. San. Tic. Ltd. Şti. ile sözleşme imzalanmıştır. Yapım süreci devam etmektedir.
- Alpu, Günyüzü, Han, İnönü, Mihalgazi, Sarıcakaya ilçelerinde arıtma tesisi yeri için kamulaştırma çalışmaları devam etmektedir.

#### Su Arıtma Dairesi Başkanlığı

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi bünyesinde bulunan ESKİ İçme Suyu Arıtma Tesisi kesintisiz olarak çalıştırılmıştır. Arıtılarak depolara basılan arıtılmış su kimyasal ve mikrobiyolojik açıdan günlük olarak kontrol edilmiştir. Analiz sonuçlarına göre tüketiciye sunulan su, İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkındaki Yönetmeliğe uygun olarak belirlenmiştir.

Arıtma Tesisinde 2018 yılı ilk altı aylık dönemde toplam 21.885.259 m3 su arıtılmıştır. Su arıtımı için 1.573.000 kg alüminyum sülfat, 1.525 kg polielektrolit, su dezenfeksiyonu için 151.200 kg klor ve 42.200 kg aktif karbon kullanılmıştır.

Daire Başkanlığımıza ait 2 araç ile toplam 4 personel her gün ilçe ve mahallelerde bakiye klor ölçümü gerçekleştirip, su depolarında bulunan otomatik klor cihazlarının bakım ve kontrollerini yapmaktadır. Ayrıca 58.560 kg sıvı klor takviyesi yapılmıştır. Gidilen ilçe ve mahallelerden numuneler alınarak bünyemizde bulunan laboratuvarlarda kimyasal ve mikrobiyolojik analizleri tabii tutulmuştur.

İş sağlığı ve güvenliği çalışmaları kapsamında birimizde kullanılan ekipmanların periyodik kontrolleri gerçekleştirilmiş, personele temel iş güvenliği eğitimlerinin yanı sıra çalıştıkları alan ile ilgili güvenlik eğitimleri verilmiştir.

Porsuk Baraj Gölü Havzası Özel Hükümleri kapsamında aylık olarak 12 nokta ve Porsuk Baraj Gölü çıkışından sonra 3 adet yan dere den olmak üzere toplam 15 noktadan aylık olarak numune alınarak su kalitesi izlenmektedir. Bu noktalar dışında; içme suyu amaçlı kullanılan Sarıungur Göleti ve ilerde içme suyu amaçlı kullanılması planlanan Ilıca Göletinden de aylık olarak numune alınmakta olup, Genel Müdürlüğümüzce gerekli görüldüğü durumlarda rutin su kalitesi izleme noktaları dışında, kirlilik gözlenen yerlerden de numune alınarak su kalitesi izlenmektedir.

2018 yılında Seyitgazi Akin Gemiş ve Kırka Mahalleleri Arsenik Giderim Sistemi, Alpu Bozan

Mahallesi Arsenik Giderim Sistemi, Çifteler İlçesi Arsenik Giderim Sistemi ve Seyitgazi Üçsaray, Beşsaray ve Göknebi Mahalleleri Arsenik Giderim Sistemleri devreye alınmıştır.

#### Planlama Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı

Su yönetimi politika ve uygulamalarının mekansal planlamaya yansıtılması için düzenlemeler yapılması ile ilgili olarak; Porsuk Nehrinden alınan su arıtıldıktan sonra Eskişehir Su Şebekesine verilmekte, buna ilaveten EBB Sarıungur Göleti için Daire Başkanlığımız tarafından yaptırılan Sarıungur İçmesuyu Arıtma Tesisleri 2014 yılının Ocak ayında devreye alınmış olup, 75. Yıl ve Sultandere Mahallelerine su verilmektedir. Eskişehir İl Sınırı İçindeki Mahallelerde Yeni İçme suyu Depoları Yapılması ve Mevcut Depoların Tadilatı İşi tamamlanmıştır. Muhtelif Mahallelerde Yeni İçme suyu Depoları Yapılması ve Mevcut Depoların Tadilatı İşi ihalesi 04.07.2018 tarihinde yapılmış olup değerlendirme aşaması devam etmektedir. Kırka Mahallesi ve Mihallıççık, Seyitgazi, Beylikova, Mahmudiye İlçelerinde Biyolojik Paket Atıksu Arıtma Tesisi İnşaatları İşi tamamlanmıştır.

#### İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Su yönetimi politika ve uygulamalarının mekansal planlamaya yansıtılması için yapılan düzenlemeler ile ilgili olarak yürütülecek planlama çalışmalarında su kaynaklarına ilişkin kurum/kuruluş görüşleri alınmakta olup bu doğrultuda mekansal planlar geliştirilmektedir

**HEDEF**  
**16:** KENTLERDE TOPLUMSAL DAYANIŞMAYI, BÜTÜNLEŞMEYİ VE HOŞGÖRÜYÜ ARTIRMAK

**STRATEJİ**  
**16.1:** Kentte yaşayanların mekân ve yaşam koşulları arasındaki farkların, sosyal ve mekânsal yapıların uyumlaştırılması yoluyla azaltılması sağlanacaktır.

**EYLEM**  
**16.1.1:** Kentlerde aile yaşam merkezleri, spor ve gençlik merkezleri ve toplum merkezleri gibi sosyal donatı alanları kurulacaktır.

Kentlerde göç alan ve nüfusun yoğun olarak bulunduğu mahallelerde aile yaşam merkezleri, spor ve gençlik merkezleri ile toplum merkezlerinin kurulması, bu merkezler aracılığıyla mahalle sakinleri arasında iletişimin güçlendirilmesine ve yaşam koşullarının iyileştirilmesine yönelik programlar düzenlenmesinde yarar görülmektedir.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	İçişleri Bakanlığı, SHÇEK, İlgili Devlet Bakanlıkları, STK'lar, İl Özel İdareleri	2010-2023	KG

#### GENÇLİK VE SPOR HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Kentlerde spor kültürünün yaygınlaştırılması, yaşam kalitesinin artırılması, toplumsal ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik spor merkezlerinde ücretsiz spor okulları açılmıştır. Bu kapsamda 10.673 kursiyere hizmet verilmiştir.

#### SOSYAL HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Eğitim Merkezleri: Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı'nın Meslek Edindirme ve Eğitim Merkezleri Şube Müdürlüğü'ne bağlı olarak faaliyetlerini sürdürmektedir.

Turistik El Sanatları Merkezi: El Sanatları ve Beceri, Enstrüman ve Müzik, Sanat ve Tasarım, Yabancı Dil, Kişisel Gelişim Kursları ile şehrin tüm kesiminden gelen vatandaşlarımıza hizmet vermektedir.

Meslek Edindirme ve Eğitim Merkezi: El Sanatları ve Beceri, Enstrüman ve Müzik, Yabancı Dil, Kişisel Gelişim ve Spor, Sanat ve Tasarım, Eğitime Destek, Çocuk, Bilişim Teknolojileri ve Mesleki Kurslar ile şehrin tüm kesiminden gelen vatandaşlarımıza hizmet verilmektedir.

Emek Eğitim Merkezi: El Sanatları ve Beceri, Enstrüman ve Müzik, Yabancı Dil, Kişisel Gelişim ve Spor, Sanat ve Tasarım, Eğitime Destek, Çocuk, Bilişim Teknolojileri ve Mesleki Kurslar ile Emek Mahallesi sakinleri başta olmak üzere şehrin tüm kesiminden gelen vatandaşlarımıza hizmet vermektedir.

Yunus Emre Eğitim Merkezi: Sanat ve Tasarım, Kişisel Gelişim ve Spor, Çocuk, Enstrüman ve Müzik gibi kursların yanında, gönüllü Türk Halk Müziği, Türk Sanat Müziği, Türk Müziği Kadınlar Korosu, Beyefendiler Korosu gibi korolarımızın konser çalışmaları ve programları yürütülmektedir. Sultandere Es Çocuk Okul Öncesi Eğitim Birimi: Anne ya da babası cezaevinde bulunan 36-66 ay arası çocuklar ile ekonomik yönden dezavantajlı ailelerden gelen aynı yaş grubuna mensup çocuklara, 12 ay süre ile okul öncesi eğitimi verilmektedir. 01.01.2018 / 30.06.2018 dönemi içerisinde Es Çocuk Evi'nde toplam 66 çocuk eğitim görmüştür.

Gençlik Merkezi: 18-36 yaş arası gençlerin ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda eğitim-öğretim ve yaz dönemlerini değerlendirmelerini sağlamak amaçlı bilişim, yabancı dil, mesleki, enstrüman&müzik, kişisel gelişim, eğitime destek kurs faaliyetlerinin devam ettiği Büyükşehir Gençlik Merkezimizde üretkenliğe de değinerek onların proje üretmelerine ve birçok proje aracılığı ile gençlerin arasında değişim programları yapılmasını sağlayarak birlik beraberlik ve ekip çalışması kurabilmeleri amaçlanmıştır. Ayrıca sorunlarına yardımcı olmak, rehberlik ve danışmanlık, kültürel ve psiko-sosyal ihtiyaçlarını karşılayarak hem bireysel hem toplumsal ilişkilerinde sağlıklı ve dengeli kişilik geliştirmelerine katkıda bulunmak hedeflerimizin içinde yer almaktadır. Büyükşehir Gençlik Merkezi il düzeyinde yapılacak olan gençlik organizasyonlarında diğer gençlik kuruluşları ile koordinasyonu gerçekleştirerek sahada ve farklı alanlarda faaliyet gerçekleştirmektedir. Aynı zamanda şehir içi ya da şehir dışı geziler kamplar da yapılmaktadır.

Eğitim merkezlerimizden; 01.01.2018/ 30.06.2018 tarihleri arasında 14.310 kişi faydalanmıştır.

Kadın Danışma ve Dayanışma Merkezi: Kadınlara şiddetle mücadelede yalnız olmadıklarını hissettirmek, şiddetle mücadele yolları hakkında bilgilendirme sağlamak, kadınları güçlendirme amaçlı eğitim çalışmaları yapmak, kadınlara psikolojik ve hukuki alanda bireysel danışmanlık vermek, ihtiyacı olanları sığınma evine yönlendirmek, tıbbi ve ekonomik destek alabilecekleri kurum/ kuruluşlara ulaşmalarına destek olmak merkezimizin amaçları arasındadır. Hastaneler, Polis Merkezleri, Baro, Valilik-Kaymakamlık, Belediyeler, Aile Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, İş-Kur, STK'lar ve medya gibi ilgili kurum ve kuruluşlar ile işbirliği halinde çalışmalarını sürdürmektedir. Merkezimizden 01.01.2018/ 30.06.2018 tarihleri arasında 1.658 kadın yararlanmıştır.

Engelli Hizmetleri Birimi: Engellilerin eğitim, araç-gereç, ulaşım ilgili sorunları ile ilgilenmek ve bu hizmetlerin koordinasyonu ile gerekli düzenlemeleri yapmak amacıyla kurulmuştur. 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanun kapsamında yer alan kamu kurumlarının engelli erişimine uygun hale getirilmesine yönelik Erişilebilirlik İzleme Formlarını ilgili birimlerin doldurmaları, mevcut durum ve iyileştirme için gerekli maliyet tespiti yapma çalışmalarının sürdürülmesi Engelli Hizmetleri Birimi'nce koordine edilmektedir.

Engelli kimlik kartı, tramvay kartı, sosyal yardım ihtiyaçları, medikal malzeme ihtiyacı olan kişilere bilgilendirme yapılarak bu kişiler ilgili merkezlere yönlendirilmektedir. Özel gün ve haftalarda, Valilik ile koordinasyon içerisinde, engellilere yönelik organizasyonlar yapılmaktadır. Engellilerin sağlık, sosyal ve kültürel sorunları ile ilgili çözümler üretmek, engellilerin rehabilitasyonu, topluma entegrasyonu amacıyla projeler üretilmektedir.

01.01.2018 / 30.06.2018 tarihleri arasında; 9 Mart 2018 tarihinde "Gelişim Geriliği Olan Çocuklarda Dil Gelişimi ve Erken Müdahalenin Önemi" eğitimi Arzu AKYÜZ TOĞRAM tarafından Taşbaşı Kırmızı Salon'da verilmiştir. 10-16 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında 11 Mayıs 2018 tarihinde "Başarı Hikayeleri" etkinliği Taşbaşı Kültür Merkezi Kırmızı Salonda yapılmış olup konuşmacı olarak bedensel engelli milli sporcu Sümeyye BOYACI ve otizmlili milli sporcu Ege DENİZ katılmıştır. 25 Mayıs ve 1 Haziran tarihlerinde engellilere Belediyemizin yemekhanesinde iftar yemeği verilmiştir. 15 engelli vatandaşımıza 01.01.2018-29.06.2018 tarihleri arasında "El-Ayak Masajı" hizmeti verilmiştir. Birimize 01.01.2018 / 30.06.2018 tarihleri arasında yapılan başvurulardan durumu uygun olanlara 77 adet malzeme, araç- gereç temini sağlanmıştır.

Çocuk Hakları Birimi: Çocukların güçlendirilmesi ve toplumsal hayata katılımının artırılması amacıyla, çocukların kendileriyle ilgili konularda karar verme becerilerini geliştirmelerine yönelik çalışmaların yürütülmesi ve yaygınlaştırılması için çalışmaktadır. 27.01.2018 tarihinde Karikatür Atölyesi, 16.02.2018-25.03.2018 tarihleri arasında Kodlama Atölyesi, 31.03.2018-21.04.2018 tarihleri arasında Eğlenceli Matematik Atölyesi, 22.04.2018 tarihinde 5.Çocuk Şenliği ve 26.06.2018 tarihinde Ritim Atölyesi yapılmıştır.

Eşitlik Birimi: Belediyenin birimleri ve diğer paydaş kurumların işbirliği ile kadınların toplam bütçe harcamalarından eşit pay almalarını sağlamak, kadına yönelik cinsiyet ayrımcılığına karşı toplumsal duyarlılığı geliştirmek, kadının her alandaki sorunları ile ilgili projeler üretmek, araştırmalar yapmak ve kadına yönelik güçlendirme politikalarının geliştirilmesine katkıda bulunur. 2 Ocak-20 Mart 2018 tarihleri arasında kadın sağlığı eğitimi 21 kadın katılımcıyla tamamlanmıştır. 5 ve 17 Mart 2018 tarihlerinde İnönü ve Sarıcakaya'da kadınlara kadın sağlığı semineri 25 kadın katılımcıyla tamamlanmıştır. 5 Mart-16 Mart 2018 tarihleri arasında Kadın Penceresinden Yaratıcı Yazma Atölyeleri sergisi düzenlenmiştir. 1-7 Haziran 2018 tarihleri arasında kadınlara yaratıcı yazarlık atölyesi 15 kadın katılımcıyla tamamlanmıştır.

**EYLEM** | **Kente yeni gelenlerin uyum sorunlarının giderilmesine yönelik çok yönlü**  
**16.1.2:** | **programlar uygulanacaktır.**

Kente yeni gelenlerin eğitimlerini ve bilinç düzeylerini artırarak kent yaşamına uyumlarını hızlandırmak için çok yönlü kurslar ve sosyal etkinlikler düzenlenmesinde yarar görülmektedir.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	Milli Eğitim Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, İl Özel İdareleri, TRT, STK'lar	2010-2023	KG

#### **SOSYAL HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Turistik El Sanatları Merkezi: Ahşap boyama, basit nakış iğne teknikleri, bebek tasarımı, bebek yapım sanatı, bez bebek, cam boyama, çini boyama, dantel anglez, dekoratif boyutlu nakış, dekoratif ev aksesuarları hazırlama, diksiyon, eskileri yenileme, eva sünger çalışmaları, fotoğraf çekimi, gitar, gümüş kazaz örücülüğü, gümüş takı işlemeciliği, hüsn-i hat/kaligrafî, ıslak keçe çalışmaları, iğne oyası, İngilizce A1, ip tel kari, işaret dili, işaret dili ve tercüman eğitimi, kağıt rölyef resim, kağıt sanatı, kara kalem resim, keçe aksesuarları yapımı, keçe dövme oyuncak, keman, kırkyama, kilim dokuma, kumaş çiçek yapımı, miyoki takı çalışmaları, otantik keçe çalışmaları, örgü bebek, paç işi, polimer kil çalışmaları, rölyef çalışmaları, şiş örücülüğü, takı tasarımı, taş boyama sanatı, tel kuma, tığ örücülüğü, Türk işlemleri, wayuu çanta örmeciliği, yağlı boya resim gibi branşlarda açılan kurslardan 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde toplam 1.919 kişi faydalanmıştır.

Meslek Edindirme ve Eğitim Merkezi: Eğitime destek ve etkinlik kursları, üniversite hazırlık kursları, adli kalem işleri, Almanca A1, autocad, bağlama, bilgisayar destekli muhasebe, bilgisayar işletmenliği ve operatörlüğü, bilgisayar okur-yazarlığı, boyacı-çini işlemeci, kalıcı makyaj, çini boyama, dekoratif ev aksesuarları hazırlama, diksiyon, diksiyon spikerlik ve sunuculuk, ebru, ekili ve hızlı okuma, fotoğraf çekimi, Fransızca A1, gitar, hızlı klavye kullanımı, hüsn-i hat/kaligrafî, ıleri excel , İngilizce A1, İngilizce A2, işaret dili, işaret dili ve tercüman eğitimi, kadın sağlığı eğitimi, kadınlar için tamir, kağıt takı tasarımı, kara kalem resim, karikatür çizimi, kat'ı sanatı, minik parmaklar geleceği programlıyor, paç işi, photoshop, Rusça A1, seramik, tığ örücülüğü, web tabanlı içerik yönetim sistemleri, web tasarım, pastel boya resim, sulu boya resim, yağlı boya resim, yönetici asistanlığı gibi branşlarda açılan kurslardan 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde toplam 6.142 kişi faydalanmıştır.

Emek Eğitim Merkezi: Eğitime destek ve etkinlik kursları,adli kalem işleri, ahşap boyama, bağlama,



bilgisayar işletmenliği, dekoratif ev aksesuarları hazırlama, el nakışı, hızlı klavye kullanımı, iğne oyası, İngilizce A1, kadın bluz dikimi, kadın giysileri dikimi, kağıt rölyef resim, keçe süsleme, kık yama, örgü, örgü bebek, panç işi, pilates, taş boyama kursu, tekvando, yapma çiçek, zumba gibi branşlarda açılan kurslardan 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde toplam 2.350 kişi faydalanmıştır.

Yunus Emre Eğitim Merkezi: Bağlama, çocuk drama, çocuk ritim perküsyon, çocuklar korusu, gitar, kara kalem resim, keman, Türk Halk Müziği, Türk Müziği Kadınlar Korusu, Türk Sanat Müziği, yağlı boya resim, zumba gibi branşlarda açılan kurslardan 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde toplam 794 kişi faydalanmıştır.

Büyükşehir Gençlik Merkezi: Almanca A1, autocad, bilgisayar destekli muhasebe, bilgisayar işletmenliği ve operatörlüğü, çocuk ritim perküsyon, diksiyon, diksiyon spikerlik ve sunuculuk, etkili ve hızlı okuma, fotoğraf çekimi, fotoğraf çekimi ve görsel düzenleme, Fransızca A1, graffiti, hızlı klavye kullanımı, İngilizce A1, İngilizce A2, İspanyolca, işaret dili, işaret dili öğretici ve tercüman eğitimi, karikatür çizimi, moda tasarımı, model uçak, photoshop, ritim perküsyon, Rusça A1, web tasarımı, yaratıcı drama, üniversiteye hazırlık gibi branşlarda açılan kurslardan 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde toplam 3.105 kişi faydalanmıştır.

<b>HEDEF</b> 17:	<b>MUHTAÇLARIN VE DEZAVANTAJLI GRUPLARIN KENTSEL HİZMETLERDEN YARARLANABİLMESİ İÇİN GEREKLİ ÖNLEMLERİN ALINMASI</b>
---------------------	---

<b>STRATEJİ</b> 17.1:	<b>Kentsel hizmetlere özürlü, yaşlı, hareket kısıtlılığı olan özel ihtiyaç grupları gibi toplumun dezavantajlı kesimlerinin de erişilebilirliği sağlanacaktır.</b>
--------------------------	--

<b>EYLEM</b> 17.1.2:	<b>Dezavantajlı grupları dikkate alan planlama, mimari çözüm ve kentsel tasarımlar yapılacaktır.</b>
-------------------------	--

Hareket kısıtlılığı bulunanların ve özel ihtiyaç sahiplerinin gereksinmelerinin imar planlarına yansıtılması ve mevcut planların gözden geçirilmesi, tasarım ve mimari çözümlerde bu hususların dikkate alınması gerekli görülmektedir.

<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Özürllüler İdaresi Başkanlığı, İl Özel İdareleri, STK'lar, İlgili Bakanlıklar	2014-2023	KG

#### **İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Herkes için erişilebilir bir kent; toplumda yer alan tüm bireylerin (yaşlı, engelli, kadın, çocuk vb.) sosyal yaşama katılabileceği herhangi birinin desteği olmadan bağımsız, huzurlu ve güvenli olarak hareket edebileceği, dışarı çıkma isteğini teşvik eden, ekolojik ve daha yeşil bir çevrede hizmet sunan yaşama ve çalışma gereksinimlerini karşıladığı kenttir. Bu kapsamda, konu ile ilgili birimlerin koordinatörlüğünde gerçekleştirilecek çalışmalar ile gelen talepler doğrultusunda ilgili mevzuat çerçevesinde 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planında düzenlemeler yapılabilecektir. Bireylerin güvenli ve sağlıklı bir çevrede yaşaması için çevrenin eşit kullanımına olanak sağlayacak mimari çözüm ve kentsel tasarımlar yapılmaktadır.

<b>STRATEJİ</b> 17.3:	<b>Kent yoksulluğunun azaltılabilmesi için mesleki eğitim ve beceri kazandırma programlarına öncelik verilmesi, istihdam imkânlarının artırılması, evsizlik riskini önleyici tedbirlerin alınması sağlanacaktır.</b>
--------------------------	--

<b>EYLEM</b> 17.3.1:	<b>Kentlerde yaşayan yoksul kesime yönelik olarak, yörenin ihtiyaç ve potansiyeli dikkate alınarak mesleki eğitim ve beceri kazandırma programları geliştirilecek ve yaygınlaştırılacaktır.</b>
-------------------------	---

Özellikle Büyükşehirlerde başlatılan ve ekonomik ve sosyal boyutlarıyla iyi uygulamalar olan

mesleki eğitim ve beceri kazandırma programlarının farklı sektörlerde yeni branşlarla geliştirilmesi ve bu uygulamaların tüm belediyelere yaygınlaştırılması hususu sağlıklı kentsel gelişmenin önemli bir boyutunu oluşturmaktadır.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü, STK'lar	2010-2014	KG

#### **SOSYAL HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Meslek Edindirme ve Eğitim Merkezleri Şube Müdürlüğümüze bağlı çalışmakta olan eğitim merkezlerimizde temel el beceri kursları ve meslek edindirme kurslarının yanında her yıl gelen talepler ve eğitim merkezlerimizin bulunduğu alanın sosyal dokusu doğrultusunda yeni kurs branşları açılmaktadır. Halk Eğitim Merkezi işbirliği ile açılan kurslarımızı bitiren kursiyerlerimiz MEB onaylı kurs bitirme sertifikası verilerek, kendilerine istihdam alanının yaratılmasına katkı sağlanmaktadır. 2018 yılının ilk 6 aylık dönemde; 5 ayrı Eğitim Merkezinde 154 branşta kurs açılmış, toplamda 14.310 kursiyerimiz kurslardan faydalanmıştır.

**EYLEM 17.3.3:** **Gençlerin kentsel yaşama katılımı için etkin bir program uygulanacaktır.**

Gençlerin spor, eğitim ve kültür gibi kentsel kullanımlara erişimini kolaylaştırmak üzere yerel yönetimlerle ortak programların oluşturulması, bu çerçevede toplu taşıma araçları ile spor ve kültür hizmetlerinden indirimli/ücretsiz faydalanmalarının özendirilmesinde yarar görülmektedir.

SORUMLU KURULUŞ	İLGİLİ KURULUŞLAR	GERÇEKLEŞME DÖNEMİ	EYLEM TÜRÜ
Belediyeler	Kültür ve Turizm Bakanlığı, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, Valilikler	2010-2014	KG

#### **GENÇLİK VE SPOR HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

İlimizde faaliyet gösteren 85 amatör spor kulübünün spor müsabakaları için talep etmiş oldukları araç ihtiyaçları ücretsiz olarak karşılanmıştır.

#### **KÜLTÜR ve SOSYAL İŞLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Senfoni Orkestrası, ülkemizdeki yetenekli gençlerin keşfedilmesi amacıyla; 2003 ve yukarısı doğum tarihli adaylar için 13-14 Ocak tarihlerinde ve 1995-2002 yılları arası doğum tarihli adaylar için 31 Mart-1 Nisan tarihlerinde "Genç Solistler" projesi kapsamında sınav yapmıştır. Sınavı kazanan genç solistler 27 Nisan ve 18 Mayıs tarihlerinde Senfoni Orkestrası eşliğinde konser vermişlerdir.

Senfoni Orkestrası ilk ve orta öğretim öğrencilerimizin çok sesli müzik kültürü ve enstrümanları ile tanışmasını sağlamak amacıyla Ocak ve Şubat ayında "Çocuklar ve Aileleri İçin Çok Sesli Gösteri" adlı eğitim konserleri düzenlemiştir.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, tiyatro sanatını çocuklara, gençlere sevdirmek, kültür ve sanatla iç içe yetişen yeni kuşaklar oluşmasına aracılık etmek için yerli ve yabancı tiyatro topluluklarının oyunları ile farklı coğrafyaların, kültürlerin, sanatsal bakış açılarının buluşmasını, kaynaşmasını ve etkileşmesini sağlamak amacıyla her yıl Uluslararası Eskişehir Çocuk ve Gençlik Tiyatroları Festivali düzenlemektedir. 26 Mayıs -1 Haziran 2018 tarihleri arasında düzenlenen 13.Uluslararası Eskişehir Çocuk ve Gençlik Tiyatroları Festivali kapsamında Türkiye'den 7 farklı topluluğun ve İtalya, İspanya, Bulgaristan, Yunanistan, Danimarka ve Fransa'dan gelen misafir topluluklarının sahnelediği oyunlar, müzik dinletileri ve atölye çalışmaları ile birlikte birçok farklı etkinlik çocuklar ve gençlerle buluşturulmuştur.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları Gençlik Sahnesi, Eskişehir ili başta olmak üzere ülkemizde tiyatro sanatının ve genel sanat sevgisinin yaygınlaşmasını, Türk Tiyatrosunun gelişimini sağlamak ve gençlik sahnesi kursları ile yetişecek oyuncu adayları ile şehir tiyatrosunun

yapımlarında gerekli olan konuk oyuncu kaynağını oluşturmak amacı ile 18-25 yaş arası gençlere yönelik ücretsiz tiyatro kursu eğitimi vermektedir. Sanat sevgisini ve doğru sanatsal birikimleri bünyesindeki kursiyerlere aktarmakla, ayrıca bu sanatsal eğitimden sonra ortaya çıkacak sanatsal ürünleri Eskişehir halkının beğenisine yeteri sayıda gösteri ile sunmakla görevli Gençlik Sahnesi, bu yıl dördüncü dönem eğitimini tamamlayarak yetenekli kursiyerleri ile Mayıs ayında "Sen de Gitme Triyandafilis" adlı oyunu sahnelemiş ve yedi temsil gerçekleştirmiştir.

Şehir Tiyatroları Çocuk ve Gençlik Tiyatrosu Birimi bünyesinde çocuklarımızın hayal gücünü kullanmalarına, sıra dışı duygu ve düşüncelerini ifade edebilmelerine olanak sağlayarak, iletişim becerilerini geliştirme, grup ortamında uyum gücünü artırarak kişisel gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla, Tepebaşı Sahnesinde 7-10 ve 11-13 yaş arasındaki çocuklara altı hafta süren ücretsiz drama eğitimi verilmiştir. Drama kursu eğitiminde gözlem yapma, doğaçlama, rol oynama, dramatisasyon gibi tiyatro tekniklerinden yararlanılmıştır. Eğitim alan çocuklar drama eğitimini liderliğinde "Ormanın Sesi" ve "Kuşlar Meclisi" adlı gösterilerini sergileyerek kursu tamamlamıştır.

#### **ULAŞIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

Okulların tiyatro, spor, çeşitli kültür gezileri, izcilik, kamp vb. faaliyetlerine ulaşım desteği sağlanmaktadır.

<b>HEDEF 19:</b>	<b>KENT KÜLTÜRÜNÜ, KENTLİLİK BİLİNCİNİ, AİDİYET DUYGUSUNU GELİŞTİRMEK VE KENTLİ HAKLARI KONUSUNDA FARKINDALIK OLUŞTURMAK</b>
------------------	--

<b>STRATEJİ 19.1:</b>	<b>Kent kültürü, aidiyet duygusu ve kentli haklarını koruyan eğitim programları ve kültürel etkinlikler desteklenecektir.</b>
-----------------------	---

<b>EYLEM 19.1.2:</b>	<b>Kentlilik bilincini artırmak için sosyal etkinlikler düzenlenecektir.</b>
----------------------	--

Kentlilik bilincinin artırılması için uygun ortamlar kullanılarak, her yaş ve gelir grubuna hitap edecek kampanyalar yapılmasında yarar görülmektedir.

<b>SORUMLU KURULUŞ</b>	<b>İLGİLİ KURULUŞLAR</b>	<b>GERÇEKLEŞME DÖNEMİ</b>	<b>EYLEM TÜRÜ</b>
Belediyeler	Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Üniversiteler, TRT, STK'lar	2010-2014	KG

#### **BASIN YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

2010-2014 yılları arasında kentlilik bilincinin artırılmasına yönelik hizmet ve faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 2018 Yılı Performans Programımızda yer alan hedeflerimiz doğrultusunda gerek kentimizin gelişimine katkı sağlayacak, gerek kentlilik bilincini oluşturacak, vatandaşlarımız arasında sosyal ve kültürel ilişkileri geliştirecek hizmet ve faaliyetlerimiz kapsamında ilk altı ayda; 4 adet ulusal bayram, anma töreni vb. günlerin resmi programları dahilinde organizasyon, 1 adet festival organizasyonu, 2 adet sempozyum, seminer, sergi, söyleşi vb. organizasyonu, 9 adet diğer hizmet, faaliyet ve kültürel etkinlik organizasyonu gerçekleştirilmiştir.

#### **SOSYAL HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

2018'in ilk 6 aylık döneminde birçok sosyal ve kültürel etkinlikler yapılmış olup gelecek dönemler için yeni programlar hazırlanmaya devam edilecektir.